Գլխավոր տեղեկություն

Տիպ Договор

Тип Инкорпорация (01.01.2018-по сей
день)

Статус Действующий

Первоисточник Брошюра

Принят Государства-члены Евразийского экономического союза

Дата
принятия

11.04.2017

Подписан Государства-члены Евразийского экономического союза

Дата подписания 11.04.2017

Дата вступления в
силу

01.01.2018

Д О Г О В О Р

о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза

Государства - члены Евразийского экономического союза, далее именуемые

государствами-членами,
основываясь на Договоре о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года,
в целях обеспечения единого таможенного регулирования в Евразийском экономическом

союзе
договорились о нижеследующем.

Статья 1
Таможенный кодекс Евразийского экономического союза

Государства-члены принимают Таможенный кодекс Евразийского экономического союза,

который содержится в приложении N 1 к настоящему Договору.

Статья 2
Вступление Договора в силу

Настоящий Договор вступает в силу с даты получения депозитарием по

дипломатическим каналам последнего письменного уведомления о выполнении
государствами-членами внутригосударственных процедур, необходимых для его
вступления в силу, но не ранее 1 июля 2017 года.

В связи с вступлением в силу настоящего Договора прекращается действие (временное
применение) международных договоров, входящих в право Евразийского экономического
союза, по перечню согласно приложению N 2 к настоящему Договору и признаются
утратившими силу положения международных договоров, входящих в право Евразийского
экономического союза, по перечню согласно приложению N 3 к настоящему Договору.

Статья 3

Внесение изменений в Договор

В настоящий Договор по взаимному согласию государств-членов могут быть внесены

изменения и дополнения, которые оформляются отдельными протоколами и являются
неотъемлемой частью настоящего Договора.

Статья 4
Оговорки

Оговорки к настоящему Договору не допускаются.

Статья 5
Разрешение споров

Споры, связанные с толкованием и (или) применением настоящего Договора,

разрешаются в порядке, определенном Договором о Евразийском экономическом союзе от
29 мая 2014 года.

Статья 6

Заключительные положения

Настоящий Договор является международным договором, заключенным в рамках

Евразийского экономического союза, и входит в право Евразийского экономического союза.
Настоящий Договор имеет преимущественную силу над иными регулирующими

таможенные правоотношения международными договорами, входящими в право
Евразийского экономического союза, за исключением Договора о Евразийском
экономическом союзе от 29 мая 2014 года.

Совершено в городе Москве 11 апреля 2017 года в одном экземпляре на русском языке.
Подлинный экземпляр настоящего Договора хранится в Евразийской экономической

комиссии, которая, являясь депозитарием настоящего Договора, направит каждому
государству-члену его заверенную копию.

От

Республики
Армения

От
Республики

Беларусь

От
Республики
Казахстан

От
Кыргызской
Республики

От
Российской
Федерации

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

к Договору о Таможенном кодексе
Евразийского экономического союза

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

к Таможенному кодексу
Евразийского экономического союза

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

к Таможенному кодексу
Евразийского экономического союза

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

к Договору о Таможенном кодексе
Евразийского экономического союза

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3

к Договору о Таможенном кодексе
Евразийского экономического союза

file:///tmp/Res/?????. -2018?????..docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????..docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????..docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????.1.docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????.1.docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????.1.docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????.2.docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????.2.docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????.2.docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????.2.2.docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????.2.2.docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????.2.2.docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????.3.docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????.3.docx
file:///tmp/Res/?????. -2018?????.3.docx